[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШАМАРША РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШАМАРША РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«__»___________2021   № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                 РЕШЕНИЕ

от «09» ноября 2021 г. № 10.7
село Шемурша

	О структуре администрации Шемуршинского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 32 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике", с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2007 г. № 152 "О стандарте структуры центрального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики", статьей 36 Устава Шемуршинского района Чувашской Республики  Шемуршинское районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Шемуршинского района Чувашской Республики.

2. Признать утратившими силу решение Шемуршинского районного Собрания депутатов от 25 ноября 2020 г. №3.1 «О структуре администрации  Шемуршинского района Чувашской Республики».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2021 года.
Глава Шемуршинского района

                                         Ю.Ф. Ермолаев

	УТВЕРЖДЕНА
решением Шемуршинского районного Собрания депутатов
от  «09» ноября 2021 г. №10.7

Структура администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики

Глава администрации

Финансовый отдел

Начальник отдела – 1 ед.

Сектор по бюджету

Заведующий сектором – 1 ед.

Главный специалист-эксперт - 2 ед.

Сектор бухгалтерского учета

Заведующий сектором – 1 ед.

Главный специалист-эксперт - 1,25 ед.

Управляющий делами – начальник отдела организационной работы

1  ед.

Заместитель главы администрации - начальник отдела социального развития 1 ед.

Заместитель главы администрации – начальник отдела  экономики 1 ед.

Отдел экономики

Заместитель начальника отдела- 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 1 ед.

Сектор имущественных и земельных отношений

Заведующий сектором- 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 2 ед.

Отдел организационной работы

Заместитель начальника отдела- 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 1 ед.

Сектор информационного обеспечения

Заведующий сектором- 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 1 ед.

Отдел социального развития

Заместитель начальника отдела- 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 2 ед.

Отдел образования и молодежной политики

Начальник отдела – 1 ед.

Заместитель начальника отдела- 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 1 ед.

Отдел сельского хозяйства и экологии

Начальник отдела – 1 ед.

Главный специалист-эксперт- 2 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 2 ед.

Отдел правовой и кадровой работы

Начальник отдела- 1 ед.

Заместитель начальника отдела – 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 1 ед.

Отдел строительства и ЖКХ

Начальник отдела – 1 ед.

Главный специалист-эксперт- 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 2 ед.

Сектор специальных программ

Заведующий сектором – 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 1 ед.

Отдел ЗАГС

Начальник отдела- 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 1 ед.

Отдел АХО

Начальник отдела- 1 ед.

Заместитель начальника отдела – 1 ед.

ЕДДС

Ст. оперативный дежурный – 1 ед.

Оперативный дежурный – 4 ед.